que, quod suum est, agunt neminemque decipiunt, [etiam<sup>1</sup>] quum<sup>2</sup> earum sit intentio manifesta. Ista<sup>3</sup> vero, dum se dominas mentiuntur<sup>4</sup> egregias et omni urbanitate p<sup>r</sup>aclaras, pro suo cogunt homines amore languescere et sub falsis velamentis amoris eos Cupidinis<sup>5</sup> sagitta pertactos<sup>6</sup> cunctis gaudent spoliare<sup>7</sup> divitiis. Homines<sup>8</sup> ipsarum specie fallaci decepti et nutibus<sup>9</sup> circumventi<sup>10</sup> dolosis et subdola et ingeniosa exactione coacti plura bona<sup>11</sup> satagunt sibi largiri, quam possunt<sup>12</sup>, et dulcius eis sapit, quod constat esse largitum, quam quod propriis habent usibus reservatum. Et ipsae quidem omnes habent exigendi modos<sup>13</sup>; et quam diu hominem vident suae desideriis avaritiae posse<sup>14</sup> muneribus respondere<sup>15</sup>, tam<sup>16</sup> diu dilectum sibi profitentur amantem et eius non cessant substantiam exhaustire et<sup>17</sup> usque<sup>18</sup> eliciendo corrodunt. Eius vero defecta substantia et patrimonii exhausta virtute eis<sup>19</sup> contemptibilis et<sup>20</sup> odiosus existit et ab ipsis tanquam apes infructifera reprobatur, et<sup>21</sup> illae<sup>22</sup> manifuste incipiunt<sup>23</sup> apparere, quod erant<sup>24</sup>. Qui vero<sup>25</sup> ad talium conatur<sup>26</sup>

<sup>1)</sup>om. BO <sup>2)</sup>cum omnibus VEB tamen omnibus H <sup>3)</sup>BO; ille A <sup>4)</sup>mentiantur B <sup>5)</sup>O; cupidius A cupide B <sup>6)</sup>VHb; pertactos T <sup>7)</sup>expoliare VEB explorare H <sup>8)</sup>Hom. vero B Hom. enim O <sup>9)</sup>nutib.-dolos. et om. B <sup>10)</sup>circummutibus A <sup>11)</sup>omnia bona A <sup>12)</sup>poseant B possint FH <sup>13)</sup>mores A <sup>14)</sup>posse videre H <sup>15)</sup>om. H <sup>16)</sup>tam diu om. O <sup>17)</sup>sed semper elic. B <sup>18)</sup>usque ad sanguinem O <sup>19)</sup>ipsis B ei VZ <sup>20)</sup>pre omnibus VZ <sup>21)</sup>et-erant om. B <sup>22)</sup>illa O <sup>23)</sup>incipit VEB · incepit H <sup>24)</sup>erat O <sup>25)</sup>om. VHB <sup>26)</sup>conantur B

amorem, impudicis debet<sup>1</sup> canibus computari<sup>2</sup> et nullius meretur auxilio sublevari. [Cunctis igitur liquere hominibus debet, quod<sup>3</sup> amor, qui munera quaerit, amor ab aliquo vocari non debet sed turpe scortum et luxuriantis ardor avarus, ] quem<sup>4</sup> nullius posset satiare facultas nec alicuius quantumcunque divitis<sup>5</sup> largitatis<sup>6</sup> humanitas<sup>7</sup> mitigare. Quilibet ergo marium soliditate<sup>8</sup> firmati<sup>9</sup> studere<sup>10</sup> debent<sup>11</sup> talium declinare insidias et fraudes damniferas evitare. Amans enim mulier semper<sup>12</sup> spernit et<sup>13</sup> odit munera coamantis, et<sup>14</sup> eius studet augmentare divitias, ut semper habeat, unde<sup>15</sup> possit largiendo attollere<sup>16</sup> famam, et<sup>17</sup> nihil aliud<sup>17</sup> ab eo sibi largiendum exspectat nisi svavissima solatia carnis, et ut eius<sup>18</sup> inter omnes sua<sup>19</sup> crescat fama laudanda. Suae namque mulier proficere substantiae credit, quod intuitu sui et acquirendae laudis gratia aliis a<sup>20</sup> coamante cognoverit erogatum. [Immo etsi multa mulierem<sup>21</sup> temporalium rerum<sup>22</sup> cogat<sup>23</sup> necessitas, si amoris ipsa ducatur affectu, gravissimum sibi reputat coamantis attenuare substantiam. Coamans tamen